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SIVISTYSLAUTAKUNTA 

 
Tilivelvolliset: hallinnollinen rehtori-sivistystoimenjohtaja ja sivistyslautakunnan jäsenet 
1.10.2023 alkaen hallinnollinen rehtori-koulutusjohtaja ja kasvatus- ja koulutuslautakunnan jäse-
net 
 
Sivistyslautakunta vastaa varhaiskasvatuksen, esi- ja perusopetuksen, lukio- sekä aikuiskoulutuksen to-

teuttamisesta ja kehittämisestä.  Sivistystoimi tukee palvelujensa avulla kuntalaisten hyvinvointia, osalli-

suutta ja kasvumahdollisuuksia. 

Sivistystoimen hallinto on yhdistetty yhtenäiskoulun hallintoon siten, että hallinnollinen rehtori-sivistys-
toimenjohtaja vastaa sivistystoimenjohtajan virkaan kuuluvista tehtävistä, kuten sivistystoimen tulosalu-
een toimistopäällikön ja sivistyslautakunnan esittelijän tehtävistä. Yhtenäiskoulun toimistosihteeri vastaa 
koulukuljetusten järjestämisestä ja sivistystoimen hallinnon toimistotehtävistä. 
 

Sivistystoimen strategia ajalle 2020–2025 on hyväksytty vuonna 2020 ja sen vuosittaiset toteuttamissuun-
nitelmat kirjataan koulun toimintasuunnitelmaan ja käydään läpi muiden tulosyksiköiden henkilöstöpala-
vereissa.  
 

Vesannon sivistystoimen visio 2025 
• Hyvinvoivat ja tulevaisuuteensa uskovat lapset ja nuoret. 
• Yhteisöllisyyttä tukevat ja tunnetaitoja vahvistavat toimivat palvelut läheisessä kosketuksessa luon-

toon. 
• Viihtyvyyttä, toimeliaisuutta ja hyvinvointia lisäävät vapaa-ajan palvelut. 
• Innostava, osaava ja yhdessä toimiva henkilöstö. 
• Neuvokkuus muutosten edessä. 

      VESANNOLLA VOIDAAN HYVIN! 
 
 
 

Varhaiskasvatus 

 

Palvelunkuvaus 

Varhaiskasvatusta järjestetään Vesannon kunnassa päiväkoti Esikossa ja omassa kodissaan työskentelee 

yksi perhepäivähoitaja. Esiopetusta, jota säätelee perusopetuslaki, järjestetään Vesannolla päiväkoti Esi-

kossa. Vuorohoito on myös keskitetty päiväkotiin. 

Päiväkoti Esikossa lapset ovat jaettu ryhmiin. Jokaisessa ryhmässä on pedagogisesta toiminnasta vastaava 

varhaiskasvatuksen opettaja, varhaiskasvatuksen lastenhoitaja sekä tarvittaessa ryhmäavustaja. Päiväkoti 

Esikossa työskentelee myös varhaiskasvatuksen erityisopettaja. Ryhmien toiminta perustuu pienryhmä-

toimintaan sekä suunnitelmalliseen ja tavoitteelliseen varhaiskasvatuksen järjestämiseen lain asettamien 

tavoitteiden ja vaatimusten mukaisesti.   

Perhepäivähoidossa varhaiskasvatuksesta vastaa perhepäivähoitaja. Perhepäivähoitoa järjestetään hoita-
jan omassa kodissa. Lapsiryhmän koko on enintään neljä. Perhepäivähoitotoiminnassa noudatetaan sa-
moja varhaiskasvatukselle asetettuja tavoitteita ja velvoitteita kuin päiväkotitoiminnassakin 
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Vesannon kunnan varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on päivitetty vastaamaan varhaiskasvatuslain 

asettamia tavoitteita ja ne on otettu käyttöön 1.8.2022. 

Hankkeet 

Valtion erityisavustus koronaepidemian vaikutusten tasoittamiseksi  

Koronaepidemian aiheuttamien oppimisen ja pulmatilanteiden ratkaisemiseksi varhaiskasvatuksessa ja 

esiopetuksessa on lisätty henkilöstöresurssia oppimisen tukeen ja erityisopetukseen. Näin oppilaiden 

edellytykset osallistua täysipainoisesti opetukseen paranevat ja lasten hyvinvointi paranee. Lasten henki-

lökohtainen kohtaaminen ja kuuleminen arjessa mahdollistuu lisätyn resurssin turvin.  

Tasa-arvoa ja kouluhyvinvointia lisäävien toimenpidekäytänteiden laadullinen kehittäminen 

 Hankerahoituksen avulla tuetaan varhaiskasvatuksen lasten ja esiopetuksen oppilaiden yksilöllisiä oppi-

mispolkuja, tuetaan koulumyönteisyyttä, ehkäistään kouluakäymättömyyttä ja pystytään havaitsemaan 

tuen tarve varhaisessa vaiheessa sekä kohdentamaan tukitoimet ajoissa. Myönnetyllä avustuksella on pal-

kattu määräaikainen varhaiskasvatuksen opettaja. 

 

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN 
 
TAVOITE 

 

 
MITTARI 

 

 
TOTEUMA 

Varhaiskasvatuspalvelut ovat 
riittäviä ja saavutettavia. 

Kelpoisen henkilökunnan määrä 
on riittävä ja henkilökunnan suh-
deluku on varhaiskasvatuslain 
mukainen jatkuvasti. 

 

1:7 ja 1:4 suhdeluvut toteutuneet 
kaikissa tilanteissa. Henkilökun-
nan osalta kelpoisuusehdot täyt-
tyivät, lukuun ottamatta esiope-
tuksen opettajan sijaisuutta syys-
lukukaudella. 
 

 Henkilöstön ja huoltajien välinen 
yhteistyö 

Tapaamiset/toimintakausi 

 
 
 
 
 

Toteutuneet päivittäiset kohtaa-
miset (aamuin-illoin), vasu- kes-
kustelut, Lapset puheeksi keskus-
telut, OHR, aloituskeskustelut, 
tiedonsiirtopalaverit, kohtaamis-
paikka tapaamiset syyskaudella, 
kevätjuhla   

 Asiakaskyselyt Ei toteutunut 

 

SIVISTYSLAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN 
 
TAVOITE 

 
MITTARI 

 
TOTEUMA 

Varhaiskasvatussuunnitelma 
toteutuu. 

Arviointikeskustelut ja 
palautekyselyt 

Toteutuneet tiimipalaverit, kuu-
kausipalaverit, kehityskeskuste-
lut 

Arki on turvallista ja toimivaa. 
Lapset kokevat kuuluvansa 
ryhmään. Ketään ei kiusata. 

Arviointi osana Vasu-keskustelua 

Säännönmukaiset tarkastukset ja 

Toteutunut 

Pelastussuunnitelma ajan tasalla, 
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ajan tasalla olevat 
pelastussuunnitelmat 

poistumisharjoitus pidetty pelas-
tuslaitoksen johdolla, henkilö-
kunnalle turvallisuuskävely päi-
väkodilla 

 

Hyvinvointi vahvistuu ja luonto 
on hyvinvoinnin lähteenä. 

Tunne- ja vuorovaikutustaitoja 
harjoitellaan säännöllisesti. Huo-
maa hyvä -kortit käytössä, Metsä-
mörri -toiminta ja säännölliset lä-
hiluontoretket  

 

 

 

 

Lapset puheeksi -keskustelut pi-
detään aina varhaiskasvatuksen 
aloittamisen yhteydessä ja esi-
opetusvuoden aikana. 

Varhaiskasvatuksen osallistumis-
aste  

 
Toteutunut. Tunne- ja vuorovai-
kutustaitoja harjoiteltu päivit-
täin, Metsämörri- toiminta ollut 
kaikissa ryhmissä, Tunteet hu-
kassa luontovaikutteinen tunne-
taito-ohjelma ollut eskari- viskari 
ryhmässä käytössä samoin  
Pomenia tunnetaito kortit. Ret-
ket lähiluontoon kaikissa ryh-
missä useita kertoja viikossa. 
 

Lapset puheeksi keskusteluja tar-
jottu vanhemmille suunnitellusti    

 
Varhaiskasvatusikäisistä lapsista 
(1-6v.)  varhaiskasvatukseen 
osallistumisaste on 92,15% 

Oppimisen ja kasvun tuki on 
riittävää. 

 

Tukipalvelut tarpeen mukaan: eri-
tyisopetus, kuraattori, koulupsy-
kologi sekä monialainen työ-
ryhmä. 
 

Eritysopettaja 1pv/viikossa ke-
vätkaudella. Syyskaudella ei. Ku-
raattorin vierailu eskareilla 2 krt 
keväällä ja OHR:ssä 1 krt. Koulu-
psykologi 3 krt keväällä. Monia-
lainen työryhmä kokoontunut 5 
krt. Yhdessä aika kokoontumisen 
mahdollisuus. 

Lapset ja vanhemmat ovat 
mukana toiminnan suunnitte-
lussa. Vanhemmuutta tuetaan 
kohtaamisissa. 

Vanhemmat osallistuvat toimin-
nan suunnitteluun Vasu-keskuste-
luissa. 

 
 

 
Lapsiparlamentti -toiminnan 
aloittaminen. 

Vasujen arviointikeskusteluja pi-
detty ja vanhempien toimintaeh-
dotuksia on toteutettu ryhmä-
kohtaisesti. Puhutaan lapsista 
keskusteleva vanhempainilta pi-
detty syksyllä. 

 
Lapsiparlamentti kokoontunut 
kaksi kertaa. 

 Kohtaamispaikan kävijämäärät. 10-20 henkilöä/ kerta. 

 Palautekyselyt Ei toteutunut 
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Riskit 

Sijaisten saatavuus äkillisissä tilanteissa.  

 
 

 

TULOARVIOT JA MÄÄRÄRAHAT, € 

Varhaiskasvatus Alkuperäinen 
talousarvio 

Talousarvio-
muutokset 

Talousarvio 
muutosten jälkeen 

Toteutuma  Poikkeama 

Toimintatulot 46.800 23.000,00 69.800,00 88.555,03 -18.755,03 

Toimintamenot -803.220  -803.220,00 761.851,51 -41.368,49 

Toimintakate -756.420,00 23.000,00 -733.420,00 -673.296,48 -60.123,52 

Poistot ja arvon- 
alentumiset 

-47.830,00  -47.830,00 -46.953,82 -876,18 

Laskennalliset 
erät 

-50.390,00  -50.390,00 -64.085,87 13.695,83 

= sitovuus valtuustoon nähden 

 
Toimintatulojen käyttöprosentti: 126,9 % 
Toimintamenojen käyttöprosentti: 94,4 % 
 
TALOUSARVION MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN POIKKEAMIEN KESKEISET SYYT 
 
Tuloja saatu suunniteltua enemmän vieraskuntalaisten lasten päivähoitomaksuista. 
 
 
 

Perusopetus 

 

Vesannon yhtenäiskoulu on toiminut 1.8.2009 alkaen. Siihen kuuluvat sekä perusopetus että lukiokoulu-
tus. 

Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta kuuluu koulun toimintaan tarjoten 1.-2. luokan oppilaille turvalli-
set iltapäivät.  Ohjaajina toimivat koulunkäynnin ohjaajat. Perusopetuslain mukaista aamu- ja iltapäivä-
toimintaa tarjotaan koululla iltapäivisin ja aamutoiminta järjestetään päiväkoti Esikossa. 

Perusopetuksen tehtävänä on tukea oppilaiden sosiaalista kasvua ja edistää oppilaiden terveen itsetun-
non kehittymistä sekä elämänhallintaa. Opetustyötä ohjaa perusopetuslaki ja -asetus sekä opetussuunni-
telma.  Vesannon yhtenäiskoulun toimintaa ohjaavat seuraavat arvot: oikeus hyvään opetukseen, kasvu 
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ihmisyyteen, toisen kunnioittaminen, oppilaan ainutlaatuisuus, turvallisuus, oikeudenmukaisuus ja tasa-
arvo. 

Vesannon perusopetuksen laatukriteerit on työstetty opetushallituksen laatimien laatukorttien pohjalta. 
Laatukortteja on yhteensä 11 ja niistä neljä ensimmäistä koskee opetuksen rakenteiden laatua ja kortit 5 
- 11 oppilaan kohtaaman toiminnan laatua. Niissä määritellään, miten opetushallituksen määrittämät laa-
tukriteerit toteutuvat Vesannon yhtenäiskoulussa.  Osana laatutyötä on tehty myös arviointisuunnitelma, 
jonka mukaisesti arviointityötä tehdään monella eri tasolla.  

Kodin ja koulun yhteistyötä tehdään jatkuvasti sekä kunta/koulu-, luokka- että oppilastasolla. Yhteistyötä 
ohjaavat periaatteet ovat aktiivisuus, monikanavaisuus, avoimuus ja kodin osallistaminen. Lähtökohtana 
on eri osapuolten keskinäinen kunnioitus ja kasvatuskumppanuus. Lapset puheeksi -keskustelut pidetään 
2., 6. ja 8. luokalla. 

Oppilaiden vaikutuskanavia kaikilla ikäluokilla ovat oppilaskuntatyö, ryhmänohjaajan tunnit ja erilaiset ky-
selyt. 

Perusopetuksen 1.8.2016 voimaan tullut opetussuunnitelma on laadittu Nilakan kuntien yhteistyönä. 
Opetussuunnitelmaa on päivitetty viimeksi 1.8.2022 alkaen. 

Perusopetuksen tuntikehyksestä päätetään lukuvuosittain oppilasmäärän ja yläkoulun oppilaiden aineva-
lintojen pohjalta. Peruskouluille on varattu määräraha neljän vakinaisen koulunkäynninohjaajan palkkauk-
seen koko lukuvuodelle. Sivistystoimenjohtaja päättää lukuvuosittain koulunkäynninohjaajien palvelun 
kohdentamisesta oppilaiden tehostetun ja erityisen tuen tarpeen ja opetusryhmien koon perusteella. Li-
säksi on palkattu tarpeen mukaan määräaikaisia koulunkäynninohjaajia. 

Oppilasennusteet 

Vesannon yhtenäiskoulun oppilasennuste, joka on laadittu väestörekisteritietojen pohjalta (tilanne syys-
kuu 2022) 

 luokat 1-6 luokat 7-9 luokat 1-9 

2022 - 23 82 62 144 

2023 - 24 77 57 134 

2024 - 25 71 51 122 

2025 - 26 63 47 110 

2026 - 27 59 41 100 

2027 - 28 58 36 94 

 

Huom! Sijoitusperheiden uusia lapsia ei ole voitu huomioida ennusteessa. 

Hankkeet  

Koulun kerhotoiminta ja harrastamisen Suomen malli 

Koulupäivän yhteyteen järjestettävän kerhotoiminnan tavoitteena on luoda tasavertaiset osallistumis-

mahdollisuudet kaikille, erityisesti asutuskeskusten ulkopuolella asuville oppilaille. Kerhot voivat olla 

myös lyhyempiaikaisia kokeilukerhoja. Mieluisa kerhotoiminta lisää oppilaiden taitoja, kouluhyvinvointia, 

kouluun kiinnittymistä sekä vahvistaa hyvän itsetunnon kehittymistä. Tavoitteena on luoda kerhotoimin-

taa, jossa saadaan perusvalmiuksia omaan harrastamiseen. Oppilaita osallistetaan kerhotoiminnan 
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suunnitteluun. Kerhotoimintaa järjestetään sekä koulujen kerhotoiminta-avustuksella että Harrastamisen 

Suomen malli -avustuksella. 

Valtion erityisavustus koronaepidemian vaikutusten tasoittamiseksi  

Koronaepidemian aiheuttamien oppimisen ja pulmatilanteiden ratkaisemiseksi perusopetuksessa on li-

sätty henkilöstöresurssia oppimisen tukeen ja erityisopetukseen. Näin oppilaiden edellytykset osallistua 

täysipainoisesti opetukseen ja oppilaiden hyvinvointi paranevat. Oppilaiden henkilökohtainen kohtaami-

nen ja kuuleminen arjessa mahdollistuu lisätyn resurssin turvin.  

Tasa-arvoa ja kouluhyvinvointia lisäävien toimenpidekäytänteiden laadullinen kehittäminen 

Hankerahoituksen avulla tuetaan perusopetuksen oppilaiden yksilöllisiä oppimispolkuja, tuetaan koulu-

myönteisyyttä, ehkäistään kouluakäymättömyyttä ja pystytään havaitsemaan tuen tarve varhaisessa vai-

heessa sekä kohdentamaan tukitoimet ajoissa. Myönnetyllä avustuksella on palkattu määräaikaisia kou-

lunkäynnin ohjaajia ensisijaisesti sellaisten perusopetuksen opetusryhmien käyttöön, joissa on tehostetun 

tai erityisen tuen oppilaita. 

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN 

 
TAVOITE 

 

 
MITTARI 

 

 
TOTEUMA 

Perusopetuksen palvelu on laadu-
kasta. 

Kelpoisuusasetuksen mukainen 
kelpoisuus 85 % kaikesta opetuk-
sesta 

Riittävät tukiresurssit (koulunkäyn-
nin ohjaajat) 

 

 

 

Asiakaskyselyt 

Opettajista 93 % on kel-
poisia kaikkiin opetta-
miinsa aineisiin. 
Koulussa on 3 erityisopet-
tajaa ja 7 koulunkäynnin 
ohjaajaa (21,8 oppi-
lasta/ohjaaja) 
 
Asiakaskyselyä ei tehty 
vuonna 2023 

 

SIVISTYSLAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN 
 
TAVOITE 

 
MITTARI 

 
TOTEUMA 

Opetussuunnitelma toteutuu ja lä-
hiluonto on osa oppimisympäris-
töä. 

Arviointikeskustelut ja palauteky-
selyt. 

Opetussuunnitelma on 
toteutunut. Koulun lähi-
alueita on hyödynnetty 
opetuksessa monella ta-
paa, esim.  monialainen 
oppimiskokonaisuus ja 
osallisuusryhmät. 

Arki on turvallista ja toimivaa. Ke-
tään ei kiusata. 

Kouluterveyskysely 

Tea-viisari  

Säännönmukaiset tarkastukset ja 
ajan tasalla olevat pelastussuun-
nitelmat 

Oppilaat kokevat koulun 
ilmapiirin turvalliseksi ja 
viihtyisäksi 2,8 (3)*. Kiusa-
tuksi kokee joutuneensa 
n. 13,5% (17,5%)* oppi-
laista (KiVa kysely)Pelas-
tussuunnitelmat ovat ajan 
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tasalla. Terveys- ja turval-
lisuustarkastus on tehty 
keväällä 2022 ja työpaik-
kaselvitys syksyllä 2022. 
Avi:n työsuojelutarkastus 
marraskuussa  2023. 

Oppilaat ovat hyvinvoivia ja tyyty-
väisiä. 

 

Kouluterveyskysely 

Sotkanet 

Koululounas on laadul-
taan ja maultaan hyvää 
75% (39%)*. Noin 75% 
(66%)* 8. ja 9.lk oppilaista 
on tyytyväinen elä-
määnsä. 40% (69%)* 4. ja 
5. lk oppilaista pitää kou-
lunkäynnistä. 

*Suluissa vertailuluku 
joko edelliseen tai valta-
kunnalliseen tulokseen 

Oppimisen ja kasvun tuki on riit-
tävä. 

Tukipalvelut;  

3 erityisopettajaa 
kuraattori 2 pv/vk 

 

koulupsykologi 2 krt/kk 

 

 

3 erityisopettajaa.  

Kuraattori 2 pv / vko 

Koulupsykologi 1 pv/vko 
lokakuun loppuun saakka. 
Tämän jälkeen psykolo-
gipalvelua ei saatu. 

 

Oppilaiden osallisuus vahvistuu. Osallisuus -ryhmien säännöllisyys. 

 

 

Harrastamisen Suomen malli -to-
teutuu. 

 

 

 

Kouluterveyskysely. 

Osallisuusryhmät ovat ko-
koontuneet säännöllisesti 
jokaisessa jaksossa. Oppi-
laat ovat osallistuneet toi-
minnan suunnitteluun. 

Kerhotoimintaa on järjes-
tetty sekä koulun kerho-
toimintana että harrasta-
misen Suomen mallin ker-
hoina. Suurin osa toteutu-
neista kerhoista on ala-
koulun oppilaille. 

Kouluterveyskysely ei 
anna vastausta osallisuus-
asiassa vähäisen vastaaja-
määrän vuoksi. 
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Riskit 

Henkilökunnan rekrytointi on haastavaa joissakin oppiaineissa, esimerkiksi erityisopetuksen osalta. Suurin 

haaste on sijaisten löytymisessä.   

 

TULOARVIOT JA MÄÄRÄRAHAT, € 

Perusopetus Alkuperäinen 
talousarvio 

Talousarvio-
muutokset 

Talousarvio 
muutosten jä-
lkeen 

Toteutuma     Poikkeama 

Toimintatulot 393.500,00 31.500,00 425.000,00 478.822,47 -53.822,47 

Toimintamenot - 2.464.310,00 -336.100,00 -2.800.410,00 -2.768.652,90 31.757,10 

Toimintakate -2.070.810,00 -304.600,00 -2.375.410,00 -2.331.510,88 -43.899,12 

Poistot ja arvon- 
alentumiset 

-120.910,00  -120.910,00 -286.077,12 165.167,12 

Laskennalliset 
erät 

-164.600,00  -164.600,00 -142.757,95 21.842,05 

= sitovuus valtuustoon nähden 

 
Toimintatulojen käyttöprosentti: 112,7 % 
Toimintamenojen käyttöprosentti: 98,9 % 
 

TALOUSARVION MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN POIKKEAMIEN KESKEISET SYYT 
 
Tulojen ylitys: Tuloja saatu suunniteltua enemmän kotikuntalaskutuksista. 

 

TOIMINTAYMPÄRISTÖ JA TOIMINTA-AJATUS 

Lukio on osa Vesannon yhtenäiskoulua ja lukion nimi on 1.8.2009 alkaen Vesannon yhtenäiskoulun lukio. 

Vuosikurssikohtaisen lähiopetuksen lisäksi opetusta järjestetään vuorovuosi -kursseina omana lähiope-
tuksena kahden eri vuosikurssin opiskelijoille tai yhteistyössä muiden lukioiden kanssa virtuaaliopetuk-
sena sekä verkkokursseina. Näin pystymme tarjoamaan myös valinnaiset opintojaksot sekä laajentamaan 
kielivalikoimaa. 

Oppivelvollisuuden laajentuminen ja toisen asteen opintojen maksuttomuus tulivat voimaan 1.8.2021 al-
kaen. Koulumatkat, oppikirjat yms. materiaalit ovat opiskelijalle maksuttomia siihen saakka, kunnes opis-
kelija täyttää 20 vuotta. 

Kunta järjestää edelleen Vesannon yhtenäiskoulun lukion opiskelijoille koulukuljetuksen, kun koulumat-
kan pituus on yli 5 km. Kuljetuksen järjestämisessä noudatetaan sivistyslautakunnan ohjeita. 

Lukio 
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Kansaneläkelaitos korvaa kunnalle koulumatkatukilain mukaiset omavastuun 43 euroa / kk / oppilas ylit-
tävät menot linja-autotaksan perusteella.   

Lukio toimii yhteistyössä muiden lukioiden sekä ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen kanssa. Suonen-
joen ja Rautalammin lukioiden kanssa yhteistyötä jatketaan yhteisellä opetustarjonnalla.  
 
Lukion kehittämistä on pohdittu työryhmällä vuoden 2022 alusta alkaen. Työryhmä on tuottanut useita 
vaihtoehtoja lukion kehittämiseksi ja markkinoinnin lisäämiseksi. Kehittämistoimia otetaan käyttöön as-
teittain. Finest future -ohjelmaan liitytään ja uusia kansainvälisiä opiskelijoita otetaan lukuvuodesta 2023 
-2024 alkaen. 

Lukion opiskelijamäärä 20.9.2022 (nuorten ops): 39, josta vieraskuntalaisten osuus on 51,28 %. Aikuislu-
kiolaisia ei ole tällä hetkellä. Vesantolaisista peruskoulun päättäjistä noin 35 - 60 % jatkaa omassa lukiossa.   

 

Opiskelijaennuste 

LUKIO 1. VSK 2. VSK 3. VSK 4. VSK YHT. 

2022 – 2023 16 16 5 3 40 

2023 – 2024 26 16 16   58 

2024 – 2025 24 26 16   66 

2025 – 2026 26 24 26   76 

2026 – 2027 24 26 24   74 

2027 – 2028 20 24 26   70 

2028 – 2029 24 20 24   68 

 

Ennusteeseen on laskettu 50 % Vesannolta lukioon lähtevästä ikäluokasta + 10 opiskelijaa (arvio) naapu-

rikunnista sekä 5 opiskelijaa Finest Future -ohjelman kautta tuleviksi opiskelijoiksi.   

Hankkeet 

Valtion erityisavustus lukiokoulutukseen koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten tasoit-

tamiseksi 

Valtionavustus käytetään opetukseen, ohjaukseen, hyvinvointiin ja tukitoimiin liittyvien lisäresurssitarpei-

den rahoittamiseen. Tavoitteena on parantaa opiskelijoiden edellytyksiä opiskella lukion opetussuunni-

telman perusteiden mukaisessa opetuksessa sekä tukea heitä ylioppilastutkintoon valmistautumisessa ja 

jatko-opintoihin siirtymisessä. 

Digiekosystemi -hanke 

Itä-Suomen lukioiden yhteinen digiekosysteemi -hanke jatkaa digipedagogiikan kehittämistä ja ottaa käyt-
töön uuden elukio -moodle -oppimisalustan. Lisäksi vahvistetaan arviointiin liittyvän teknologian käyt-
töönottoa. 
 

Nuorten jaksaminen ja hyvinvointi -hanke 
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Nuorten jaksaminen ja hyvinvointi Itä-Suomessa – hankkeen tavoitteena on lisätä nuorten hyvinvointia ja 

jaksamista kokonaisvaltaisesti ja ennaltaehkäisevästi, nuorten toiveita kuunnellen. Hanke kohdentuu 

nuorten mielen hyvinvoinnin edistämiseen sekä syrjäytymisen ja pudokkuuden riskien tunnistamiseen ja 

ehkäisemiseen. Hankkeessa muodostuvan hyvinvoinnin toimintamallin ja palvelurepertuaarin (toimintoja 

ja tapahtumia nuorille ja lukioille) avulla vahvistetaan nuorten elämänhallintaa, itseohjautuvuutta, sosi-

aalisia ja tunnetaitoja, ehkäistään syrjäytymistä ja turvattomuutta sekä lisätään osallisuutta ja motivaa-

tiota. Hankkeen piiriin kuuluu 13 yhteistyölukiota Itä-Suomen alueelta. 

 

 

 

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN 
 
TAVOITE 

 
MITTARI 

 

 
TOTEUMA 

 

Lukion opetus on laadukasta.  Kelpoisuusasetuksen mukainen 
kelpoisuus 90 % kaikesta opetuk-
sesta 

Opettajista 93 % on kel-
poisia kaikkiin opetta-
miinsa aineisiin 

 

SIVISTYSLAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN 
 
TAVOITE 

 

Lukiokoulutus on vetovoi-
maista. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MITTARI 

 

Yli 80 % opiskelijoista jatkaa 
opintoja lukion jälkeen 
 

 
TOTEUMA 

 

Tilastokeskuksen tilaston mu-
kaan vuonna 2017, 2019 ja 
2020 Vesannon yhtenäiskou-
lun lukiosta (nuorten opetus-
suunnitelma) kirjoittaneista 
vuonna 2021 opiskeli 70,16 %. 
Koko maassa kirjoittaneista 
vastaava luku oli 68,26 %.  
 
Vuonna 2018 ylioppilaaksi kir-
joittaneita oli Vesannon yhte-
näiskoulun lukiosta niin vähän, 
että Tilastokeskus ei heitä ti-
lastoi, joten näiden vuosien 
tiedot jätetty pois myös koko 
maan osalta. 
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Lukion kehittämistyö vahvistaa 
lukiokoulutusta. 

 

 

 

Opetussuunnitelma toteutuu. 

 

Oppimisympäristö on turvalli-
nen. 

 

 
Vähintään 50 % oman perusope-
tuksen päättötodistuksen saa-
jista aloittaa lukiossa 
 
Vähintään 20 lukio-opinnot aloit-
tavaa opiskelijaa 
 
 
 
 
 
Kehittämistyön suunnitelmalli-
suus 
 
 
 
 
 
 
 
Arviointikeskustelu 
 
 
 
Säännönmukaiset tarkastukset 
pelastussuunnitelmat 
 

 
Omassa lukiossa jatkoi 42,9 % 
peruskoulun keväällä 2023 
päättäneistä (9/21 opiskelijaa) 
 
Lukion aloitti syksyllä 2023 18 
opiskelijaa, joista 5 Finest Fu-
ture -opiskelijaa. Syyslukukau-
den lopussa 1, vsk:n opiskeli-
joita oli 19. 
 
 
Lukion kehittämistyö jatkuu 
pääosin koulun omana työnä. 
Vuonna 2023 on otettu käyt-
töön 1000 euron stipendi, 
tehty markkinointivideo sekä 
hankittu markkinointimateriaa-
lia. 
 
 
Opetussuunnitelma on toteu-
tunut. 
 
 

Pelastussuunnitelmat ovat 
ajan tasalla. Terveys- ja turval-
lisuustarkastus on tehty ke-
väällä 2022 ja työpaikkaselvitys 
syksyllä 2022. Avi:n työsuojelu-
tarkastus marraskuussa  2023. 
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Opiskelijat ovat hyvinvoivia ja 
tyytyväisiä. 

Kouluterveyskysely 

Tea-viisarin tulokset 

 

 

Sähköisen palautekanavan käyt-
töönottaminen 

Koululounas on laadultaan ja 
maultaan hyvää 91% (57%). Ai-
kuisen kanssa mahdollisuus 
keskustella mieltä painavista 
asioista 65% (43%). Opiskeli-
joista 43% (62%) pitää koulun-
käynnistä. 

Sähköinen palautekanava on 
otettu käyttöön keväällä 2022.   

Oppimisen ja kasvun tuki on 
riittävä. 

Tukipalvelut, erityisopetus 
kuraattori, koulupsykologi 
Palvelun määrä / vko 

Erityisopettaja 2 vkt 

kuraattori 2 pv/vko ja koulu-
psykologi 1 pv/vko lokakuun 
2023 loppuun saakka. Tämän 
jälkeen psykologin palveluja ei 
ole saatu. Syksyn 2023 aikana 
koululla kävi psykiatrinen sai-
raanhoitaja kerran viikossa. 

 

Opiskelijoiden osallisuus vah-
vistuu. 

Opiskelijoiden osallistumisen 
mahdollisuudet 

Opiskelijakuntien toiminta 

Hanketyö 

Sähköinen palautekanava käy-
tössä. Lukiolaisten edustaja 
mukana kehittämisryhmässä. 
Useita yhteisiä suunnittelutilai-
suuksia opiskelijoiden kanssa 
hankkeiden kautta. 

Opiskelijakunnan toiminta 
säännöllistä. 

Nuorten jaksaminen ja hyvin-
vointi, laatuhanke ja di-
giekosysteemin-hanke tuovat 
kouluarkeen yhteisöllistä toi-
mintaa ja opettajille tietoa ja 
taitoa. 

Vaikutusmahdollisuudet koulu-
tilojen ja kouluruokailun suh-
teen ovat hyvät 47% (26%). 
(kouluterveyskysely) 

 

 

Riskit 

Henkilökunnan rekrytointi ja varsinkin sijaisten löytyminen on haastavaa joissakin oppiaineissa. Lukion 

markkinointi vaatii jatkuvaa koko henkilökunnan panostusta. 
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TULOARVIOT JA MÄÄRÄRAHAT, € 

Keskiasteen koulutus Alkuperäinen 
talousarvio 

Talousarvio-
muutokset 

Talousarvio 
muutosten jälkeen 

Toteutuma     Poikkeama 

Toimintatulot 33.000,00 6.700,00 39.700,00 42.479,26 2 779,26 

Toimintamenot -875.250,00 -110.500 - 985.750,00 -906.979,04 -78.770,96 

Toimintakate - 842.250,00 -103.800,00 - 946.050,00 - 864.499,78 - 81.550,22 

Poistot ja arvon- 
alentumiset 

- 47.610,00  -47.610,00 -43.803,72 -3.806,28 

Laskennalliset 
erät 

-58.790,00  -58.790 -112.653,47 53.863,47 

= sitovuus valtuustoon nähden 

 

Toimintatulojen käyttöprosentti:  107,0  % 
Toimintamenojen käyttöprosentti: 92,0 % 
 

TALOUSARVION MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN POIKKEAMIEN KESKEISET SYYT 

Tulojen ylitys: Koulumatkatukea saatu arvioitua enemmän. 

 

 
 

RUOKAPALVELUT 

 

Palvelunkuvaus 

Ruokapalvelujen tavoitteena on tuottaa taloudellisesti laadukkaat ja terveelliset ateriat eri asiakasryh-

mille. Ruokapalvelujen tuottamisen pohjana ovat valtakunnalliset ravitsemussuositukset, laki kouluruo-

kailusta, elintarvikelaki, omavalvonta- ym. ohjeistukset. Kouluruokailu on tärkeä osa koulun opetus- ja 

kasvatustehtäviä. Sen ravitsemuksellinen merkitys oppilaan hyvinvoinnin, terveyden ja työtehon tärkeänä 

ylläpitäjänä on merkittävä. Kouluruoka on suomalaista perusruokaa. Ateriat ovat terveellisiä, turvallisia, 

täysipainoisia, vaihtelevia ja monipuolisia, kun syö aterian kaikki tarjolla olevat osat lautasmallin mukaan. 

Vuoden 2023 alusta Vesannon yhtenäiskoulun ja varhaiskasvatuksen ruokapalvelut jäävät kunnan tuotta-

maksi palveluksi. Ruokapalveluihin jää kaksi työntekijää, joista toinen on ruokapalveluvastaava ja toinen 
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ruokapalvelutyöntekijä. Tulevaan valmistaudutaan parhaillaan siten, että koulun keittiöllä on käytettä-

vissä asianmukaiset laitteet, niin ruoan valmistukseen kuin tietoteknisestikin.  

Koululaisten ruokakasvatuksessa tehdään entistä monialaisempaa yhteistyötä eri yhteistyötahojen 

kautta. Vesannon yhtenäiskoululle ja varhaiskasvatukselle on myönnetty kouluruokadiplomi. 

Materiaalihankinnat hoidetaan pääosin seudullisen hankintatoimen kautta ja elintarvikkeiden hankin-

nassa painotetaan kotimaista lähiruokaa hankintatoimen kilpailutusten puitteissa. Paikallisten toimitta-

mia marjoja pyritään hankkimaan entiseen malliin. 

VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN 
 
TAVOITE 

 
MITTARI 

 
TOTEUMA 

 
Ruokapalvelun tavoitteena on tuottaa 
aterioita kustannustehokkaasti ravit-
semussuositukset huomioon ottaen 
yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa. 

 
Ateriat keskuskeittiökoululla 

 

€/ateria koulukeskus 

62 498 ateriaa  
 
 
3,2 €/ateria (ei sisällä 
kiinteistökuluja) 

 

SIVISTYSLAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN 
 
TAVOITE 

 

 
MITTARI 

 
TOTEUMA 

Hävikkiruokaa hyödynnetään. Hävikkiruoka pakastetaan ja 
ohjataan yhteisölliseen käyt-
töön. 

Hävikkiruoka pakastetaan ja an-
netaan yhteisölliseen käyttöön 
seurakunnille kerran viikossa hel-
mikuun alusta alkaen. Annoksia (4 
dl) kertyy noin 20 /viikko. Lisäksi 
syyskaudelta alkaen keskiviikkoi-
sin työpajalle lämmitettynä. 

Kasvisruokailun osuutta lisätään. Kasvisruokaa tarjotaan kai-
kille. 

Kasvisruoka on ruokalistalla ker-
ran viikossa kaikille ja muutoin 
tarjolla erillisenä. Erillisen kasvis-
ruuan käyttö on vähäistä. 

Yhteiskunnallisiin teemoihin osal-
listutaan ja juhlapäivät huomioi-
daan. 

Osallistutaan hävikkiviikkoon, 
nälkäpäivään ja koulumaito-
päivään, sekä huomioidaan 
tärkeät juhlapäivät. 

Toteutunut suunnitelman mu-
kaan ja kaikki tärkeät juhlapäivät 
huomioidaan. 

 

Riskit 

Pieni yksikkö on haavoittuva ja sijaisten löytäminen ensi arvoisen tärkeää. 



 
 
   TOIMINTAKERTOMUS 2023 SIVISTYSLTK 

15 
 

 

Ruokapalvelut 
 

Alkuperäinen 
talousarvio 

Talousarvio 
muutokset 

Talousarvio 
muutosten 
jälkeen 

Toteutuma 
 

Poikkeama 

Toimintatulot 
 

176.300,00  176.300,00 173.240,69 3.059,31 

Toimintamenot 
 

-178.850,00  -178.850,00 -152.657,48 -26.192,52 

Toimintakate 
 

-2.550,00  -2.550,00 20.583,21 -23.133,21 

Poistot ja arvon- 
alentumiset 

   -1.371,72 -1.371,72 

Laskennalliset 
erät 

-12.330,00  -12.330,00 -19.213,12 6.883,12 

=sitovuus valtuustoon nähden      

 
Toimintatulojen käyttöprosentti:   98,3   % 
Toimintamenojen käyttöprosentti: 85,3 %   

 

TALOUSARVION MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN POIKKEAMIEN KESKEISET SYYT 

 

Tulot ovat kokonaan sisäisiä tuloja. Toimintamenojen määräraha on arvioitu muutosvaiheessa tarvetta 
suuremmaksi, tarvikemäärärahan käyttö 73 %. 
 
 

Aikuiskoulutus 

TOIMINTAYMPÄRISTÖ 

Aikuiskoulutuspalveluja tuottaa Suonenjoen kaupungin hallinnoima Sisä-Savon kansalaisopisto. Sisä-Sa-

von kansalaisopisto on avoin vapaan sivistystyön opisto toimialueensa Suonenjoen, Rautalammin, Tervon, 

Vesannon sekä Leppävirran asukkaille. Kansalaisopisto järjestää alueen koulutus- ja kulttuuritarpeita tu-

kevaa monipuolista ja hyvinvointia lisäävää yleissivistävää koulutusta ja harrastustoimintaa, ammatillista 

lisäkoulutusta, työvoimapoliittista koulutusta sekä tarjoaa maksupalvelu- ja projektitoimintaa.  

Sisä-Savon kansalaisopisto tarjoaa Vesannolla monipuolisesti erilaisia kursseja eri-ikäisille kuntalaisille. 

Kursseja mainostetaan kurssioppaan lisäksi sosiaalisessa mediassa ja paikallislehdessä. Yleisöluennot toi-

mivat yleissivistävänä ja ajankohtaisiin asioihin pureutuvana mahdollisuutena opiston toiminnassa. Uusia 

kursseja pyritään kokoamaan luovasti paikallisten verkostojen avulla. Kaiken toiminnan päämäärä on hy-

vinvoinnin, osallistumismahdollisuuksien ja sivistyksen ylläpitäminen.  

Konservatorion kuntaosuudet sisältyvät aikuiskoulutus –tulosalueeseen. Kuopion konservatorion alaisena 
toimivaan Suonenjoen musiikkiopistoon on varattu 5 opiskelijapaikkaa vesantolaisille, ja tällä hetkellä 
opiskelijoita on 4.  
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VALTUUSTOA SITOVA TAVOITE JA SEN MITTAAMINEN 
 
TAVOITE 

 
MITTARI 

 

 
TOTEUMA 

Aikuiskoulutuspalvelut ovat riittäviä 
ja saavutettavia. 

Tarjottu/toteutunut opetus 

2300/2200 tuntia 

 

 

Opiskelijoiden määrä 

 

Opetustunnin hinta 

Kursseja suunnitelmassa 
96, joista toteutui 84. To-
teutunut tuntimäärä 2363. 
 
 
Opiskelijoita 685 
 
27,20 € 

   

 

SIVISTYSLAUTAKUNTAA SITOVAT TAVOITTEET JA NIIDEN MITTAAMINEN 
 
TAVOITE 

 
MITTARI 

 
TOTEUMA 

Kansalaisopiston palvelut lisäävät 
hyvinvointia ja osallisuutta.  

Asiakaspalaute Kaikille kuntalaisille suun-
nattu kurssitoivekysely jär-
jestettiin perinteisesti mar-
ras-joulukuussa 

2023. Kyselyn avulla saada 
eväitä kurssitoiminnan ke-
hittämiseen. 

Tuntiopettajille tehtiin ky-
sely marraskuussa 2023. 
Siihen saatiin yli 60 opetta-
jan vastaus ja 

pääasiallisesti opiston toi-
mintaan eri muodoissa ol-
tiin varsin tyytyväisiä (ka 
monessa kohtaa 

kyselyä 4 - 4.5/5) Tilojen 
suhteen nähtiin osin puut-
teita samoin kuin opetus-
materiaalien 

suhteen. Osa vastaajista 
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toivoi, että opisto olisi vie-
läkin näkyvämpi toimin-
nassaan. 

Opiston kurssitoiminnasta 
tehtiin myös palautekysely 
otannalla noin 10 % 

kurssivalikoimasta. Kes-
kiarvo siinäkin kyselyssä 
nousi yli neljään vitosen ol-
lessa ylin 

arvosana. Kurssilaiset ovat 
pääosin hyvin tyytyväisiä 
tuntiopettajien toimintaan 
ja 

kurssisisältöihin. 

 

Riskit 

Palvelutarjonta kapenee osallistujamäärän vähetessä. Sivutoimisten opettajien ja sijaisten saatavuus vaih-

telee ja on välillä haasteellista. 

Aikuiskoulutus 
 

Alkuperäinen 
talousarvio 

Talousarvio 
muutokset 

Talousarvio 
muutosten 
jälkeen 

Toteutuma 
 

Poikkeama 

Toimintatulot 
 

     

Toimintamenot 
 

-64.960,00  -64.960,00 -74.210,95 9.250,95 

Toimintakate 
 

-64.960,00  -64.960,00 -74.210,95 9.250,95 

Poistot ja arvon- 
alentumiset 

     

Laskennalliset 
erät 

-200,00  -200,00 -2,45 -197,55 

=sitovuus valtuustoon nähden      

Toimintatulojen käyttöprosentti:   
Toimintamenojen käyttöprosentti: 114,4 % 

 

TALOUSARVION MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN POIKKEAMIEN KESKEISET SYYT 

Menojen ylitystä selittää: Kansalaisopiston kuntalasku ollut arvioitua suurempi. 
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TULOARVIOT JA MÄÄRÄRAHAT, € 
 

Sivistyslautakunta Alkuperäinen 
talousarvio 

Talousarvio-
muutokset 

Talousarvio 
muutosten  
jälkeen 

Toteutuma 
 

Poikkeama 

Toimintatulot 649.600,00 61.200,00 710.800,00 783.097,45 -72.297,45 

Toimintamenot -4.386.590,00 -446.600,00 -4.833.190,00 -4.664.351,88 -168.838,12 

Toimintakate -3.736.990,00 -385.400,00 -4.122.390,00 -3.881.254,43 -231.135,57 

Poistot ja arvon- 
alentumiset 

-216.350,00  -216.350,00 -378.206,38 161.856,38 

Laskennalliset 
erät 

-286.310,00  -286.310,00 -503.312,82 217.002,82 

 
Toimintatulojen käyttöprosentti: 110,2 % 
Toimintamenojen käyttöprosentti: 96,5 % 
 
Tulojen ylitystä selittävät lisääntyneet vieraskuntalaisten päivähoitomaksujen ja kotikuntakorvausten 
osuudet. 
 

 
 
 

 

 

 

 


